3S
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от

26.09.2014 М 3001

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Думы городского округа от 21.09.2015 № 363 «О внесении
изменений в решение Думы городского округа от 10 декабря 2014 года № 283 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и плановый
период 2016-2017 годов», решением Думы городского округа от 10. 12. 2014 № 283
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и
плановый период 2016-2017 годов утверждении бюджета Верхнесалдинского
городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства, повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.09.2014 № 3001 (с изменениями от
30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, 18.09.2015 № 2775), (далее - Программа)
следующие изменения:

1) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике
и транспорту А.В. Ширяеву.

Глава администрации городского округа / ^ ^ К . С . Ильичев

г 1

^ о -' Протокольная ^v
часть /г" ^ I

http://www.v-salda.ru

Приложение I
к п с ^ ^ в л ^ ^ р Верхнесалд^^^^ городского округа

"О внесении изменении в муниципальную программу "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года"

"Приложение № 2
к муниципальной профамме" Развитие жилищно-коммунального хозяйства
повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа
до 2021 года"

мероприятий по выполнению мун
ПЛАН

пальиой программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства* повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года"

Наименование мероприятия/источники расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки целевых
показателей, на

достижение которых
направлены мероприятия

Наименование мероприятия/источники расходов на
финансирование всего 2015 год 2016 год

(прогнозно)
2017 год

(прогнозно)
2018 год

(прогнозно)
2019 год

(прогнозно)
2020 год

(прогнозно)
2021 год

(прогнозно)

Номер строки целевых
показателей, на

достижение которых
направлены мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 147 441,50 38 414,10 14 046,70 27 645,50 16 833,80 16 833,80 16 833,80 16 833,80 4,5,6,7,8,9,13,14,15
2 федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 X

3 областной бюджст 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 X

4 8 том числе субсидии местным бюджетам 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

5 местный бюджет 124 248,10 35 699.90 4 379.20 16 833,80 16 833,80 16 833.80 16 833,80 16 833,80 X

6 внебюджетные источники 23 193,40 2 714.20 9 667.50 10811,70 0,00 0.00 0,00 0,00 X

7 Капитальные вложения 25 930,30 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00

8 федеральный бюджет О.ОО 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 X

9 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10 в том числе субсидии местным бюджетам 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

1 1 местный бюджет 5 660,90 5 660.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

12 внебюджетные источники 20 269,40 1 720.00 7 737,70 10811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

13 Прочие нужды 121 511,20 31 033,20 6 309,00 16 833,80 16 833,80 16 833,80 16 833.80 16 833,80
14 федеральный бюджет О.ОО 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

15 областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

16 в том числе субсшши местным бюджетам 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

17 местный бюджет 118.587,20 30 039.00 4 379.20 16 833,80 16 833,80 16 833,80 16 833,80 16 833,80 X

18 внебюджетные источники 2 924,00 994.20 1 929.80 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

19 Подпрограмма 1. "Развитие и модерии1ацня систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021 года"

20 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ 121 775,10 34 768,10 10 322,30 23 986,30 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 4,5,6,7,8,9

21 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

22 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 X

23 в том числе субсидии местным бюджетам 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 X

24 местный бюджет 98 581.70 32 053.90 654,80 13 174.60 13 174.60 13 174.60 13 174,60 13 174.60 X

25 внебюджетные источники 23 193,40 2 714.20 9 667,50 10 811.70 0.00 0,00 0,00 0.00 X

26 1. Капитальные вложения

27 Всего по направлению "Капитальные вложения", в том
числе 25 930,30 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28 федеральный бюджет ООО 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 X

29 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

30 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

31 местный бюджет 5 660.90 5 660.90 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
внебюджетные источники 2П 769,40 1 720,00 7 737,70 10811,70 0,00 0,00 n.no 0,00 X

33 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитштьного стронгельства

34

Мероприятие 1 "Проведение мероприятий по
промсшрованию, реконструкции, модернизации и
ггроительству систем коммунальной инфраструктуры
всего, из них:

25 930,30 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8,9

35 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

36 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

37 Б том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

38 местный бюджет 5 660,90 5 660.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

38 шебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X

39 2. Прочие нужды
40 72719,30 27387,20 2584,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 X

41 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

42 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

43 в Tt>M числе субсиоии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

44 местный бюджет 6979530 26393,00 654,80 13174,60 13174,60 13174,60 13174.60 13174,60 X

45 шебюджетные источники 2924,00 994,20 1929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

46 2.1. Прочие нужды

47
Мероприятие 1 "Проведение мероприятий по

проецированию, реконструкции, модернизации н
строительству систем коммунальной инфраструктуры"

72719,30 4261,70 2.'i84,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 X

48 (федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

49 сбластной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

50 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 X

51 местный бюджет 69795,30 3 267,50 654,80 13174,60 13174.60 13174,60 13174,60 13174,60 X

52 внебюджетные источники 2924,00 994,20 1929,80 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

53

Мероприятие 2 "Погашение организациями жилищно-
коммунального хозяйства Верхнесалдинского городского
округа задолженности за топливно-энергетические
ресурсы"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 X

56 в том числе субсидии местным бюджетам 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

57 местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

58 влебюджегные источники 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59 Мероприятие 3. "Модернизация котельной Кг 3" 23125,50 23125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8,9
60 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 X

61 о()ластной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

62 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

63 местный бюджет 23125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

64 В1ебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 X

65 Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа"

66 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ,
ВТОМ ЧИСЛЕ 2!i666,40 3646.00 3724,40 36.59,20 36S9,20 36.59,20 3659,20 3659,20 13,14,15

67 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

68 оСластной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

69 в том числе субсцоии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

70 местный бюджет 25666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 36.59,20 36.59,20 X

71 внгбюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

73 1. Прочие нужды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

73 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 25 666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X

74 федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 О.ОО 0,00 0,00 0.00 0,00 X

75 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

76 в том числе субсцдии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

77 местный бюджет 25 666,40 3646.00 3724.40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659.20 X

78 внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 X

79
Мероприятие 1. "Проведение мероприятий по
повышению энергетической эффективности инженерной
инфраструктуры", всего, из них:

22 020,40 0,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 13,14,15

80 федеральный бюджет 0,00 0.00 О.ОО 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X

81 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 X

82 в том числе субсндии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

83 местный бюджет 22 020,40 0,00 3724.40 3659.20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X

84 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

85 Мероприятие 2. "Установка счетчиков в
многоквартирных домах", всего, из них:

3646,00 3646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,14,15

86 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

87 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

88 в том числе субсндии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

89 местный бюджет 3646,00 3646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

90 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X